CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIOVOTURA

Rua Humaitá n° 1167 Centro - Fone/Fax: (19) 3885-7700*
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Cãmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, ao ilustríssimo médico e Vice-Prefeito Dr.

Tulio José Tomass do Couto.

JUSTIFICATIVA

Está moção visa parabenizar o Dr. Tulio José Tomass do Couto, pela criação

da Lei Municipal n° 4.682, que determina dia 12 de maio o Dia do Trabalhador da

Saúde, onde sua principal proposta foi a de homenagear todos os profissionais que

prestam atendimentos no Setor da Saúde, nas áreas administrativa, recepção,

apoio, médica e enfermagem, buscando assim uma justa homenagem a todos

aqueles que sem medir esforços, estão sempre prontos a servir e se dedicam

diariamente aos cuidados com a saúde da população.

O Dr. nabo José Tomass do Couto, exerce sua profissão com muita

seriedade, dedicação e carinho. Dotado de competência e zelo, trazendo sempre

consigo a marca do companheirismo e da solidariedade.

Sala das Sessões, aos 19 de maio de 2022.

SILENE CARVALINI
Vereadora

JORGE _-.,IS LEPINSK
Vi'ador

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvaliniRindaiatuba.spieq.br  — Fone 19 3885-7716 — www.silenecarvalini.com.br

PROT-CMI 1508/2022
20/05/2022 - 10:41
MOC 164/2022

	Page 1